
Strana 1 (celkem 14) 

III. 
 

Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst  
s účinností od 1. srpna 2020 

Vládě České republiky je předkládán „Návrh na změnu systemizace služebních 
a pracovních míst s účinností od 1. srpna 2020“.  

Schválením návrhu bude změněna systemizace schválená usnesením vlády ze dne 
18. listopadu 2019 č. 811 ve znění úpravy schválené usnesením vlády ze dne 9. prosince 
2019 č. 898 a ve znění změn schválených usneseními vlády ze dne 24. února 2020 č. 142, 
ze dne 23. března 2020 č. 291, ze dne 25. května 2020 č. 563 a ze dne 22. června 2020 
č. 674. 

Důvody pro předložení návrhu na změnu systemizace jednotlivými služebními úřady 
jsou následující: 

Ministerstvo zahraničních věcí 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zřízení 1 nového služebního místa ve 12. pt 
na stálém zastoupení při Evropské unii v Bruselu (dále jen „SZEU Brusel“) a 1 nového 
služebního místa ve 12. pt na stálé misi České republiky v Ženevě. Tato systemizovaná 
místa se za účelem posílení zdravotnické agendy na výše uvedených zastupitelských 
úřadech převádí z Ministerstva zdravotnictví.  

Na základě usnesení vlády č. 729 ze dne 14. října 2019 se k zajištění příprav 
předsednictví České republiky v Radě Evropské unie na SZEU Brusel navrhuje zřídit 
s účinností od 31. prosince 2020 40 nových služebních míst na dobu určitou do 
30. června 2023 (21x 13. pt, 13x 12. pt, 4x 11. pt a 2x 8. pt). Tato místa nejsou uvedena 
v tabulce a budou obsazována nejdříve od 1. ledna 2021. K jejich zřízení již nyní 
s odloženou účinností dochází z důvodu nutnosti včasného vypsání výběrových řízení.    

Z důvodu změny charakteru činností související s organizačními změnami na SZEU 
Brusel se u 4 neobsazených pracovních míst na dobu určitou do 30. června 2023 navrhuje 
jejich nové vymezení jako míst služebních. 

Dále se u 3 systemizovaných míst navrhuje změna platové třídy. Důvodem je 
přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činností, které jsou rozhodující 
pro klasifikaci míst platovou třídou. 

Navrhuje se, aby v souladu s § 25 odst. 4 zákona o státní službě vláda stanovila 
s ohledem na ochranu veřejného zájmu na všech nově zřizovaných systemizovaných 

+/- %

2 054 2 056 2 0,10

1 869 1 875 6 0,32

- představení 407 407 0 0,00

- ostatní 1 462 1 468 6 0,41

185 181 -4 -2,16

- vedoucí zaměstnanci 5 5 0 0,00

- ostatní 180 176 -4 -2,22

995 936 704 996 352 537 415 833 0,04

914 853 104 915 268 937 415 833 0,05

81 083 600 81 083 600 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

- na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

z toho:



Strana 2 (celkem 14) 

místech požadavek státního občanství České republiky. Konkrétně se s účinností od 1. 
srpna 2020 jedná o 5 služebních míst (1x ministerský rada, 3x rada/ministerský rada a 1x 
odborný referent) na SZEU Brusel, 1 služební místo rady/ministerského rady na Stálé 
misi České republiky v Ženevě a od 31. prosince 2020 o 40 služebních míst (21x 
ministerský rada, 17x rada/ministerský rada a 2x odborný referent) na SZEU Brusel. 

V souvislosti s výše uvedenou delimitací 2 služebních míst z Ministerstva 
zdravotnictví se navrhuje navýšení objemu prostředků na platy zaměstnanců na 
služebních místech o částku ve výši 415 833 Kč. 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

Na základě usnesení vlády č. 729 ze dne 14. října 2019 k zajištění příprav 
předsednictví České republiky v Radě Evropské unie se navrhuje v oddělení Evropské 
unie zřídit 1 nové pracovní místo na dobu určitou do 30. června 2023 klasifikované 12. pt. 

U 2 služebních míst ostatních státních zaměstnanců je navrhována změna platové 
třídy. Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činností, které 
jsou rozhodující pro klasifikaci míst platovou třídou. 

Návrh na změnu systemizace také spočívá v přesunu finančních prostředků na platy 
v částce 13 000 000 Kč z rozpočtové položky 5011 (platy zaměstnanců na pracovních 
místech) na rozpočtovou položku 5013 (platy zaměstnanců na služebních místech). 
Změna je navrhována za účelem optimalizace finančních prostředků na platy. 

Česká správa sociálního zabezpečení 

 

V ústředí České správy sociálního zabezpečení (dále jen „ČSSZ“) se navrhuje 
zrušení oddělení správy majetku. K této organizační změně bylo přistoupeno na základě 

+/- %

1 535 1 536 1 0,07

1 069 1 069 0 0,00

- představení 135 135 0 0,00

- ostatní 934 934 0 0,00

466 467 1 0,21

- vedoucí zaměstnanci 15 15 0 0,00

- ostatní 451 452 1 0,22

889 739 998 889 739 998 0 0,00

649 650 186 662 650 186 13 000 000 2,00

240 089 812 227 089 812 -13 000 000 -5,41- na pracovních místech

Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

+/- %

2 007 2 005 -2 -0,10

1 643 1 642 -1 -0,06

- představení 168 167 -1 -0,60

- ostatní 1 475 1 475 0 0,00

364 363 -1 -0,27

- vedoucí zaměstnanci 20 20 0 0,00

- ostatní 344 343 -1 -0,29

3 405 554 207 3 405 554 207 0 0,00

2 949 142 382 2 949 142 382 0 0,00

456 411 825 456 411 825 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 3 (celkem 14) 

závěrů z ukončené kontrolní akce Nejvyššího kontrolního úřadu. Důvodem navrhované 
změny je zejména ucelení pohledu na účetnictví ústředí ČSSZ, jeho průkaznost a 
současně zajištění odpovědnosti za celek v rámci jednoho útvaru. Stávající systemizovaná 
místa budou přesunuta do přejmenovaného oddělení účtárny správních výdajů a majetku 
a do jiných věcně příslušných útvarů. Na místo služebního místa představeného 
zrušeného oddělení vzniká systemizované místo na Okresní správě sociálního 
zabezpečení v Olomouci (dále jen „OSSZ Olomouc“). 

Z důvodu změny charakteru činností související s organizačními změnami v sekci 
ekonomicko-správní se 1 pracovní místo navrhuje nově vymezit jako místo služební.  

Dále se navrhuje zrušení 3 dlouhodobě neobsazených služebních míst ostatních 
státních zaměstnanců, která budou za účelem zajištění provozu call centra technické 
podpory eSlužeb převedena na OSSZ Olomouc. 

K zajištění odborných činností se v přímé podřízenosti ústředního ředitele a v sekci 
pracoviště ČSSZ Brno navrhuje zřídit 2 služební místa ostatních státních zaměstnanců. 
Tato systemizovaná místa vznikají náhradou za dlouhodobě neobsazená služební místa 
zrušená na Pražské správě sociálního zabezpečení (dále jen „PSSZ“). 

U 1 služebního místa představeného se navrhuje navýšení platové třídy. Důvodem je 
přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro 
klasifikaci místa platovou třídou. 

Navrhované změny jsou ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

Pražská správa sociálního zabezpečení 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 3 dlouhodobě neobsazených 
služebních míst ostatních státních zaměstnanců. Z těchto systemizovaných míst se za 
účelem zajištění koncepčních a jiných specifických činností 2 místa převádí na ústředí 
ČSSZ a 1 na OSSZ Olomouc.  

+/- %

1 006 1 003 -3 -0,30

910 907 -3 -0,33

- představení 65 65 0 0,00

- ostatní 845 842 -3 -0,36

96 96 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 4 4 0 0,00

- ostatní 92 92 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 4 (celkem 14) 

Okresní správa sociálního zabezpečení Olomouc 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zřízení nového oddělení telefonických 
informací pro oblast eSlužeb, místa představeného a 4 služebních míst ostatních státních 
zaměstnanců. Tato nová místa vznikají náhradou za místa zrušená na ústředí ČSSZ a 
PSSZ. Vzhledem k navyšujícímu se počtu odbavených hovorů a e-mailových dotazů je 
potřeba personálního posílení call centra technické podpory eSlužeb. Provedenou 
organizační změnou v podobě zřízení nového oddělení, do kterého budou z přímé 
podřízenosti ředitelky OSSZ Olomouc převedena také některá stávající služební místa, se 
rovněž předpokládá zjednodušení a zvýšení efektivity řízení. 

Úřad práce ČR 

 

Za účelem zajištění realizace projektu s názvem „Outplacement“ 
spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost se navrhuje zrušení celkem 
11 služebních míst ostatních státních zaměstnanců na dobu určitou do 31. prosince 2021 
(3x 11. pt, 7x 10. pt a 1x 9. pt). Zároveň se zřizuje 25 nových služebních míst ostatních 
státních zaměstnanců na dobu určitou do 30. června 2022 (1x 12. pt, 13x 10. pt a 11x 9. 
pt). Projekt je zaměřen na pomoc zaměstnancům podniků, kteří jsou ohroženi ztrátou 
zaměstnání nebo jsou již ve výpovědní době, na zvýšení jejich adaptability při hledání 
nového pracovního uplatnění a na pomoc se zprostředkováním zaměstnání. 

Celkem u 2 systemizovaných míst je navrhována změna platové třídy. Důvodem je 
přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činností, které jsou rozhodující 
pro klasifikaci míst platovou třídou. 

Navrhované změny jsou ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

+/- %

134 139 5 3,73

123 128 5 4,07

- představení 10 11 1 10,00

- ostatní 113 117 4 3,54

11 11 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 10 10 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

11 834 11 848 14 0,12

11 195 11 209 14 0,13

- představení 1 003 1 003 0 0,00

- ostatní 10 192 10 206 14 0,14

639 639 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 55 55 0 0,00

- ostatní 584 584 0 0,00

4 403 144 389 4 403 144 389 0 0,00

4 162 000 602 4 162 000 602 0 0,00

241 143 787 241 143 787 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 5 (celkem 14) 

Ministerstvo vnitra 

 

V Ministerstvu vnitra v sekci ekonomiky a provozu se navrhuje zřídit odbor 
veřejných zakázek, který se bude skládat ze tří oddělení. V souvislosti s tímto dojde ke 
vzniku dvou nových služebních míst představených, a to ředitele odboru v 15. pt 
a vedoucího oddělení ve 14. pt. Obě místa jsou transformována ze stávajících 
neobsazených služebních míst. Důvodem je zvýšený důraz na centralizaci oblasti 
zadávání veřejných zakázek v rámci jednoho útvaru. 

Z důvodu přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je 
rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou, dochází k navýšení platové třídy 
u 1 služebního místa v sekci pro státní službu, u 2 služebních míst v oddělení vládní a 
parlamentní agendy, u 1 služebního místa v oddělení dozoru a u 3 služebních míst 
v oddělení metodiky dozoru. 

V oddělení soukromých bezpečnostních služeb se navrhuje zrušení 1 služebního 
místa ve 14. pt. Činnosti vykonávané na dotčeném služebním místě budou rozděleny mezi 
ostatní služební místa. Současně je navrženo zřízení 1 služebního místa v 11. pt z důvodu 
zabezpečení odborných činností. Současně se navrhuje, aby na místě zřizovaném (ID 
30363926) vláda s ohledem na ochranu veřejného zájmu stanovila požadavek státního 
občanství České republiky. 

Dále se navrhuje navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech 
o částku 730 000 Kč a na pracovních místech o částku 54 402 Kč. Důvodem je personální 
zajištění voleb do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky a voleb do zastupitelstev krajů 
a změna financování projektu „Posílení návratových kapacit MV ČR“. 

Ministerstvo životního prostředí 

 

+/- %

2 775 2 775 0 0,00

2 570 2 570 0 0,00

- představení 276 278 2 0,72

- ostatní 2 294 2 292 -2 -0,09

205 205 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 5 5 0 0,00

- ostatní 200 200 0 0,00

1 387 778 489 1 388 562 891 784 402 0,06

1 290 492 283 1 291 222 283 730 000 0,06

97 286 206 97 340 608 54 402 0,06

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

580 580 0 0,00

465 464 -1 -0,22

- představení 123 123 0 0,00

- ostatní 342 341 -1 -0,29

115 116 1 0,87

- vedoucí zaměstnanci 4 4 0 0,00

- ostatní 111 112 1 0,90

343 971 661 343 855 471 -116 190 -0,03

292 926 479 292 810 289 -116 190 -0,04

51 045 182 51 045 182 0 0,00

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem



Strana 6 (celkem 14) 

Navrhuje se zrušení 2 neobsazených služebních míst ve 13. pt (po jednom v odboru 
ochrany přírody a krajiny a v oddělení personálním) a zřízení jednoho služebního místa 
ve 13. pt (oddělení mnohostranných vztahů) a jednoho pracovního místa v 9. pt (odbor 
obecné ochrany přírody a krajiny).   

Dále se navrhuje navýšení 11. pt na 13. pt na dvou pracovních místech (projektová 
místa financovaná z programu LIFE) a  navýšení 13. pt na 14. pt na dvou služebních 
místech. Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, 
která je rozhodující pro klasifikaci míst platovou třídou. 

Navrhuje se snížení stávajícího celkového objemu prostředků na platy o 116 190 Kč 
v rozpočtové položce 5013 (platy na služebních místech), v souvislosti s dřívějším 
skončením vyslání zaměstnance do instituce EU, na jehož vyslání byly systemizovány 
prostředky ze Všeobecné pokladní správy.  

Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

V sekci informačních a komunikačních technologií se navrhuje zřídit nové oddělení 
digitalizace stavebního řízení, včetně místa představeného a 1 služebního místa ostatního 
státního zaměstnance. Obě systemizovaná místa vzniknou náhradou za zrušená pracovní 
místa. Navrhovaná změna je v souladu s dlouhodobým vládním cílem vybudovat digitální 
systém, který přispěje k celkovému zrychlení stavebních a územních řízení. Dále dojde 
k zajištění jednotného informačního systému pro všechny stavební úřady v celé České 
republice, kde budou nastaveny stejné procesy i formuláře.  

Za účelem doplnění části úvazku u 1 pracovního místa se navrhuje zrušení 1 
neobsazeného pracovního místa. Obě zmíněná místa jsou systemizována na dobu určitou 
do 30. dubna 2022. 

Návrh na změnu systemizace dále spočívá v přesunu finančních prostředků na platy 
v částce 650 000 Kč z rozpočtové položky 5011 (platy zaměstnanců na pracovních 
místech) do rozpočtové položky 5013 (platy zaměstnanců na služebních místech). Změna 
je navrhována za účelem optimalizace finančních prostředků na platy v souvislosti s výše 
uvedenými úpravami.  

+/- %

840 839 -1 -0,12

610 612 2 0,33

- představení 108 109 1 0,93

- ostatní 502 503 1 0,20

230 227 -3 -1,30

- vedoucí zaměstnanci 11 11 0 0,00

- ostatní 219 216 -3 -1,37

464 447 432 464 447 432 0 0,00

348 165 195 348 815 195 650 000 0,19

116 282 237 115 632 237 -650 000 -0,56

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 7 (celkem 14) 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

 

Navrhuje se zrušení 1 neobsazeného služebního místa ve 12. pt a reciproční zřízení 
1 služebního místa klasifikovaného 13. pt. Důvodem je přehodnocení charakteru 
vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci místa platovou 
třídou, a rovněž změna umístění tohoto místa za hranice obce původního umístění. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

Navrhuje se organizační změna (zřízení oddělení rozvoje internetu a digitální 
infrastruktury, které vzniká rozdělením stávajícího oddělení ICT a internetu v sekci fondů 
EU) a zrušení šesti služebních míst (2x 13. pt, 2x 8. pt, 1x 14. pt a 1x 10. pt) a dvou míst 
pracovních (1x 9. pt a 1x10. pt).  Dále zřízení jednoho služebního místa představeného 
pro nově zřizované oddělení ve 14. pt.,  jednoho služebního místa ostatního ve 14. pt,  pěti 
služebních míst ve 13. pt (z toho je jedno místo v rozsahu 0,9 úvazku)  a  tří 
systemizovaných pracovních míst ve 12. pt. Jedno ze dvou systemizovaných míst, která 
tvoří nárůst celkového počtu, bylo zřízeno namísto zrušeného místa v Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, druhé bylo zřízeno namísto 
zrušeného fondu služební doby ve výši 0,9 v Puncovním úřadu.  

Na čtyřech služebních místech se navrhuje změna platové třídy. U jednoho 
služebního místa se snižuje 13. pt na 12. pt. U jednoho služebního místa se navrhuje 
zvýšení 11. pt na 12. pt a u dvou služebních míst, z toho u jednoho místa představeného, 
se navrhuje zvýšení 12. pt na 13. pt. Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných 
činností včetně činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou. 

+/- %

585 585 0 0,00

569 569 0 0,00

- představení 71 71 0 0,00

- ostatní 498 498 0 0,00

16 16 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

325 888 036 325 888 036 0 0,00

316 152 907 316 152 907 0 0,00

9 735 129 9 735 129 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

870 872 2 0,23

760 761 1 0,13

- představení 158 159 1 0,63

- ostatní 602 602 0 0,00

110 111 1 0,91

- vedoucí zaměstnanci 5 5 0 0,00

- ostatní 105 106 1 0,95

543 283 729 543 283 729 0 0,00

488 102 004 488 102 004 0 0,00

55 181 725 55 181 725 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 8 (celkem 14) 

Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva 

 

Navrhuje se přesun finančních prostředků na platy ve výši 200 000 Kč z rozpočtové 
položky 5013 (platy na služebních místech) na rozpočtovou položku 5011 (platy na 
pracovních místech). Důvodem je zajištění dostatečného objemu finančních prostředků 
na platy zaměstnanců na pracovních místech.  

Puncovní úřad 

 

Navrhuje se zrušení vždy jednoho neobsazeného služebního místa v oddělení 
centrálního inspektorátu, v oddělení puncovní kontroly a zkušebních laboratoří Praha a 
v útvaru předsedkyně Puncovního úřadu. Náhradou za tato zrušená místa se zřizují dvě 
systemizovaná služební místa (1x 12. pt, 1x 11. pt) a jedno systemizované místo pracovní 
klasifikované 8. pt. 

U dvou systemizovaných služebních míst se navrhuje zvýšení 8. pt na 9. pt. 
Důvodem jsou změny vykonávaných činností. 

Současně se navrhuje přesun finančních prostředků na platy ve výši 500 000 Kč 
z rozpočtové položky 5011 (platy na pracovních místech) na rozpočtovou položku 5013 
(platy na služebních místech). Důvodem je zajištění dostatečného objemu finančních 
prostředků na platy zaměstnanců na služebních místech.  

+/- %

39 39 0 0,00

25 25 0 0,00

- představení 7 7 0 0,00

- ostatní 18 18 0 0,00

14 14 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 14 14 0 0,00

23 059 968 23 059 968 0 0,00

16 320 613 16 120 613 -200 000 -1,23

6 739 355 6 939 355 200 000 2,97

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

+/- %

85 85 0 0,00

75 74 -1 -1,33

- představení 14 14 0 0,00

- ostatní 61 60 -1 -1,64

10 11 1 10,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 10 11 1 10,00

39 969 095 39 969 095 0 0,00

35 416 579 35 916 579 500 000 1,41

4 552 516 4 052 516 -500 000 -10,98

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace



Strana 9 (celkem 14) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení jednoho dlouhodobě neobsazeného 
systemizovaného pracovního místa v 8. pt. Důvodem je jeho převod do Ministerstva 
průmyslu a obchodu bez dopadu na objem finančních prostředků. 

Agentura pro podnikání a inovace 

 

Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy ve výši 777 746,10 Kč 
z mimorozpočtového zdroje – Fondu odměn (z toho navýšení na rozpočtové položce 
5013 o částku 377 746,10 Kč a na rozpočtové položce 5011 o částku 400 000 Kč). Jedná 
se o jednorázovou změnu, která nezakládá požadavek na navýšení objemu finančních 
prostředků pro rok 2021 a roky následující.  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

+/- %

59 58 -1 -1,69

45 45 0 0,00

- představení 15 15 0 0,00

- ostatní 30 30 0 0,00

14 13 -1 -7,14

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 12 11 -1 -8,33

29 603 012 29 603 012 0 0,00

24 801 442 24 801 442 0 0,00

4 801 570 4 801 570 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

+/- %

191 191 0 0,00

174 174 0 0,00

- představení 30 30 0 0,00

- ostatní 144 144 0 0,00

17 17 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

106 543 629 107 321 375 777 746 0,73

97 056 629 97 434 375 377 746 0,39

9 487 000 9 887 000 400 000 4,22

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

+/- %

983 985 2 0,20

897 889 -8 -0,89

- představení 136 136 0 0,00

- ostatní 761 753 -8 -1,05

86 96 10 11,63

- vedoucí zaměstnanci 6 6 0 0,00

- ostatní 80 90 10 12,50

557 309 974 557 309 974 0 0,00

519 825 234 522 825 234 3 000 000 0,58

37 484 740 34 484 740 -3 000 000 -8,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace



Strana 10 (celkem 14) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zahájilo v roce 2019 práce na Strategii 
vzdělávací politiky 2030+, kterou postupně rozvíjí. Jejím základem jsou hlavní směry 
vzdělávací politiky, na které navazuje implementační struktura a priority na léta 2020 
až 2023. Již v této fázi vyvstala potřeba připravit úřad na realizaci tohoto dokumentu, aby 
změny ve vzdělávací politice probíhaly v souladu s Programovým prohlášením vlády. Za 
tímto účelem se navrhují následující změny:   

• Zrušení odboru předškolního, základního, základního uměleckého a 
speciálního vzdělávání a následné zřízení nového odboru základního 
vzdělávání a mládeže. Důvodem je významná změna agendy odboru. Nový 
odbor bude zaměřen na oblast rozvoje dětí a mládeže a základního vzdělávání, 
soutěží, přehlídek a péče o talentované děti a mládež. 

• Zrušení odboru středního a vyššího odborného vzdělávání a institucionální 
výchovy a následné zřízení odboru středního, vyššího odborného a dalšího 
vzdělávání.  Nový odbor bude propojovat oblast dalšího a středního vzdělávání. 
Činnost bude rozšířena o oblast rekvalifikací a akreditací, včetně zajištění a 
správy Národní soustavy kvalifikací. 

• Zrušení odboru pro mládež, neformální a další vzdělávání a současné zřízení  
odboru vzdělávací politiky. Nový odbor bude koordinovat a podporovat práce 
na implementaci strategie a poskytovat sekci vzdělávání, sportu a mládeže a 
jednotlivým odborům analytickou oporu. Odbor bude dále koordinátorem 
spolupráce s Národním pedagogickým institutem ČR jako realizátorem projektů. 

• Zrušení oddělení předškolního a speciálního vzdělávání a následně zřízení 
oddělení předškolního, zájmového, speciálního a základního uměleckého 
vzdělávání. Toto nové oddělení bude nově koncipované a bude zahrnovat 
předškolní, zájmové, speciální a základní umělecké vzdělávání. 

• Zrušení oddělení řízení vzdělávací soustavy a inovací ve vzdělávání, jehož 
činnosti budou zařazeny do jiných útvarů. Důvodem je požadavek na propojení 
jednotlivých agend. 

• Zřízení oddělení implementace vzdělávací politiky. Oddělení se bude zabývat 
digitalizací vzdělávání a spolupracovat s odborem základního vzdělávání a 
mládeže, odborem středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání, Národním 
pedagogickým institutem a Cermatem v implementaci jednotlivých oblastí 
vzdělávací politiky. 

• Další návrhy souvisí s výše uvedenými změnami. Jedná se zrušení 
20 systemizovaných míst (18 služebních a 2 pracovní) a vytvoření 22 nových 
míst (10 služebních a 12 pracovních) a s úpravou platových tříd na 5 
systemizovaných místech (4 služební a 1 pracovní). Celkový nárůst počtu 
systemizovaných míst o 2 místa je tvořen nově zřízenými místy doplňkovými. 

V souvislosti s výše uvedenými změnami se navrhuje převod částky 3 000 000 Kč 
z rozpočtové položky 5011 (pracovní místa) na položku 5013 (služební místa). 



Strana 11 (celkem 14) 

Česká školní inspekce 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení pěti služebních míst (2x 13. pt, 
3x 11. pt). Na místo těchto míst bude zřízeno pět služebních míst školních inspektorů 
ve 12. pt. Důvodem je plnění „Plánu hlavních úkolů České školní inspekce na školní rok 
2020/2021“. Další navrhovanou změnou je zrušení jednoho neobsazeného služebního 
místa referenta školství, které bylo systemizované na 0,5 úvazku. Zrušený úvazek bude 
použit na posílení jiného služebního místa.  

Ministerstvo kultury 

 

V oddělení informačních technologií a spisové služby se navrhuje zrušení jednoho 
služebního místa ve 14. pt a zároveň zřízení jednoho služebního místa ve 12. pt. Změna 
souvisí s potřebou zajistit výkon ekonomické agendy v oddělení informačních technologií 
a spisové služby. 

Dále se navrhuje snížení platové třídy u jednoho služebního místa z důvodu zrušení 
určení zástupce podle§ 9 odst. 7 zákona o státní službě. 

Návrh na změnu systemizace také spočívá v přesunu finančních prostředků na platy 
v částce 2 524 520 Kč z rozpočtové položky 5013 (platy zaměstnanců na služebních 
místech) na rozpočtovou položku 5025 (odbytné).  

+/- %

575 574 -1 -0,17

463 462 -1 -0,22

- představení 31 31 0 0,00

- ostatní 432 431 -1 -0,23

112 112 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 9 9 0 0,00

- ostatní 103 103 0 0,00

291 850 969 291 850 969 0 0,00

256 976 962 256 976 962 0 0,00

34 874 007 34 874 007 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

+/- %

299 299 0 0,00

231 231 0 0,00

- představení 47 47 0 0,00

- ostatní 184 184 0 0,00

68 68 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 4 4 0 0,00

- ostatní 64 64 0 0,00

178 198 714 175 674 194 -2 524 520 -1,42

142 996 447 140 471 927 -2 524 520 -1,77

35 202 267 35 202 267 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace



Strana 12 (celkem 14) 

Ministerstvo zdravotnictví 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení dvou služebních míst 
klasifikovaných 12. pt a snížení objemu finančních prostředků na platy na služebních 
místech ve výši 415 833 Kč v souvislosti s jejich delimitací do Ministerstva zahraničních 
věcí. 

Český statistický úřad 

 

Návrh na změnu systemizace Českého statistického úřadu spočívá v navýšení 
objemu prostředků na platy o 25 459 000 Kč (22 889 000 Kč na platy na služebních 
místech a 2 570 000 Kč na platy na pracovních místech). Navýšení souvisí se 
zabezpečením voleb do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky (6 220 000 Kč) a do 
zastupitelstev krajů (19 239 000 Kč). 

+/- %

530 528 -2 -0,38

386 384 -2 -0,52

- představení 74 74 0 0,00

- ostatní 312 310 -2 -0,64

144 144 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 6 6 0 0,00

- ostatní 138 138 0 0,00

278 085 604 277 669 771 -415 833 -0,15

216 322 897 215 907 064 -415 833 -0,19

61 762 707 61 762 707 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

+/- %

1 581 1 581 0 0,00

1 280 1 280 0 0,00

- představení 167 167 0 0,00

- ostatní 1 113 1 113 0 0,00

301 301 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 13 13 0 0,00

- ostatní 288 288 0 0,00

746 770 955 772 229 955 25 459 000 3,41

617 521 432 640 410 432 22 889 000 3,71

129 249 523 131 819 523 2 570 000 1,99

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 13 (celkem 14) 

Energetický regulační úřad 

 

Navrhuje se přesun finančních prostředků na platy ve výši 5 300 000 Kč z položky 
5013 (platy na služebních místech) na položku 5025 (odbytné). Důvodem je promítnutí 
finančních dopadů po snížení o 25 systemizovaných míst s účinností od 1. 1. 2020. 

Archiv bezpečnostních složek 

 

Návrh obsahuje změnu platové třídy u 2 služebních míst (snížení 10. pt na 9. pt 
a zvýšení 10. pt na 11. pt). Důvodem je zpřesnění vymezení vykonávaných činností. 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 

 

Navrhuje se přesun finančních prostředků na platy v celkové výši 532 000 Kč 
z položky 5021 Ostatní osobní výdaje, a to na položku 5013 (platy na služebních místech) 

+/- %

296 296 0 0,00

243 243 0 0,00

- představení 45 45 0 0,00

- ostatní 198 198 0 0,00

53 53 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 6 6 0 0,00

- ostatní 47 47 0 0,00

178 231 432 172 931 432 -5 300 000 -2,97

151 341 888 146 041 888 -5 300 000 -3,50

26 889 544 26 889 544 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

+/- %

146 146 0 0,00

81 81 0 0,00

- představení 6 6 0 0,00

- ostatní 75 75 0 0,00

65 65 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 63 63 0 0,00

54 167 433 54 167 433 0 0,00

31 481 267 31 481 267 0 0,00

22 686 166 22 686 166 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

+/- %

19 19 0 0,00

10 10 0 0,00

- představení 2 2 0 0,00

- ostatní 8 8 0 0,00

9 9 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 8 8 0 0,00

13 128 698 13 660 698 532 000 4,05

5 306 491 5 778 491 472 000 8,89

7 822 207 7 882 207 60 000 0,77

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace



Strana 14 (celkem 14) 

částku 472 000 Kč a na položku 5011 (platy na pracovních místech) částku 60 000 Kč. 
Důvodem je zajištění dostatečného objemu finančních prostředků na platy.  

Správa státních hmotných rezerv 

 

Návrh změny systemizace spočívá v přesunu finančních prostředků na platy ve výši 
7 500 000 Kč z rozpočtové položky 5011 (platy na pracovních místech) na rozpočtovou 
položku 5013 (platy na služebních místech). Navrhované rozpočtové opatření se provádí 
v souvislosti s řešením krizové situace dané pandemií covid-19, kdy státní zaměstnanci 
vedle výkonu svých standardních služebních činností také zajišťovali výkon 
mimořádných činností. 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

 

Navrhuje se přesun finančních prostředků na platy ve výši 1 416 000 Kč z položky 
5011 (platy na pracovních místech) na položku 5013 (platy na služebních místech). 
Důvodem je zajištění dostatečného objemu finančních prostředků na platy.  

 

 

 

+/- %

406 406 0 0,00

146 146 0 0,00

- představení 35 35 0 0,00

- ostatní 111 111 0 0,00

260 260 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 10 10 0 0,00

- ostatní 250 250 0 0,00

186 815 885 186 815 885 0 0,00

81 541 677 89 041 677 7 500 000 9,20

105 274 208 97 774 208 -7 500 000 -7,12

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

+/- %

217 217 0 0,00

189 189 0 0,00

- představení 44 44 0 0,00

- ostatní 145 145 0 0,00

28 28 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 28 28 0 0,00

142 639 486 142 639 486 0 0,00

128 473 013 129 889 013 1 416 000 1,10

14 166 473 12 750 473 -1 416 000 -10,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 8. 2020

Porovnání                                                 

1.8. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:


